
Stránka 1 z 5

Kupní smlouva
č. 1/2019

I.

Smluvní strany

Objednatel:

Obchodní jméno: Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace

Sídlo:   Pekárkova 572/5, 460 01 Liberec

Tel.:                   

IČ :   712 94 392

DIČ:              neplátci

Zapsán u KS v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka číslo 648

Bankovní spojení:                                          

Zastupuje:  Mgr. Jindřiška Korečková, ředitelka

/dále jen kupující/

a

Dodavatel:

Obchodní jméno: AUTO KP PLUS, s.r.o.

Sídlo: Doubská 525, Liberec 23, 463 12

Tel.:            

Fax:             

IČ: 25419226

DIČ: CZ25419226

Zapsán u C16984 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem

Bankovní spojení:               

Zastupuje: Ing. Jiří Sluka a Petr Komárek - jednatelé společnosti

/dále jen prodávající/

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen OZ) uzavírají

na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou podle § 31  zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).

II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je:

a) závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu movitou věc v níže uvedeném rozsahu:

Název MJ Množství

Osmimístná osobní dodávka (dále jen „movitá věc“) ks 1

b) závazek kupujícího – movitou věc od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou

kupní cenu.



Stránka 2 z 5 

 

III. 

 Kupní cena 

 

1. Smluvní strany se dohodly na celkové kupní ceně movité věci, specifikované v čl. II. této 

smlouvy, a to ve výši: 

     765.934 Kč včetně DPH 

(slovy: Sedmsetšedesátpěttisíc-devětsettřicetčtyři korun českých). 

 

2.  Celková kupní cena za movitou věc bez DPH činí  633.003.31 Kč, sazba DPH 21 % činí  

132.930,69 Kč. 

 

3. V takto stanovené kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související 

s dodáním movité věci (např. DPH, náklady na dopravu do místa plnění, clo, apod.). 

 

IV. 

Doba a místo plnění 

 
1. Prodávající je povinen dodat movitou věc do 120 dnů ode dne účinnosti smlouvy. 

2. Místem plnění je adresa: Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, Pekárkova 

572/5, 460 01 Liberec..     

3. Předání a převzetí movité věci bude uskutečněno na základě předávacího protokolu. 

4. Součástí dodávky je doprava zboží do sídla zadavatele.   

 

V. 

Dodací podmínky 

 
1. Prodávající se zavazuje předat movitou věc provozuschopnou, odpovídající platným ČSN,  

opatřenou všemi protokoly včetně technické dokumentace a ujištěním o prohlášení                         

o shodě. 

2. Kupující po převzetí movité věci v místě plnění potvrdí prodávajícímu přejímací doklady. 

3. Prodávající je povinen dodat kupujícímu movitou věc novou, tj. nepoužitou, nepoškozenou. 

Prodávající je povinen doložit doklady prokazující tuto skutečnost nebo předložit o této 

skutečnosti prohlášení. 

4. Kupující nepřevezme movitou věc, která při přejímce vykazuje jakékoliv vady. O této 

skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem.  

 

VI. 

Platební a fakturační podmínky 

 
1.    Prodávající může fakturovat až po vzniku práva, tj. okamžikem podpisu přejímacího 

dokladu kupujícím po předání a převzetí movité věci. Prodávající odešle kupujícímu             

ve dvojím vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura“). 

2.    Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje: 

a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 

b) název útvaru, který je přejímajícím; 

c) označení dokladu jako faktura s uvedením evidenčního čísla faktury; 

d) obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu  

a příjmení nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání dodavatele s uvedením IČ a DIČ; 

e) název a sídlo kupujícího s uvedením IČ a DIČ; název a sídlo konečného příjemce  

f) předmět plnění a jeho rozsah; 



Stránka 3 z 5 

 

g) datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury; 

h) jednotkovou cenu v Kč bez DPH; 

i) základ daně za předmět plnění;  

j) sazbu daně nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené od daně a odkaz  

na příslušné ustanovení zákona; 

k) výši daně, tato daň může být zaokrouhlena na celé koruny tak, že částka 0,50 koruny 

a vyšší se zaokrouhlí na celou korunu nahoru a částka nižší než 0,50 koruny  

se zaokrouhlí na celou korunu dolů; 

l) fakturovaná cena celkem v Kč; 

m) označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána 

platba; 

n) označení peněžního ústavu a čísla účtu kupujícího; 

o) počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby prodávajícího za vystavení 

faktury; 

p) údaj o zápisu prodávajícího v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li 

v něm zapsán údaj o zápisu z jiné evidence. 

3.    K faktuře musí být připojen:  

a) originál přejímacího dokladu (dodacího listu) 

4.    Faktura bude kupujícímu doručena na adresu: Dětské centrum Liberec, příspěvková 

organizace, Pekárkova 572/5, 460 01 Liberec.     
5.    Kupující neposkytuje zálohové platby. 

6.    Splatnost faktury je 14 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.  

7.    Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 

kupujícího a jejím směrováním na účet prodávajícího. 

8.    Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 

údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný 

počet výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě 

oprávněného vrácení prodávající vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury 

přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury 

kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne 

doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu.  

 

VII. 

Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu 
 

1.    Vlastnické právo k movité věci přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí, 

současně podpisem přejímacího dokladu. 

2.    Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 

prokazatelně vzniklá škoda. 

 

VIII. 

 Záruka za jakost, vady a reklamace, pozáruční servis 
 

1.    Prodávající přejímá záruku za dodanou movitou věc ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po 

dobu 60 měsíců. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat movitou 

věc pro její reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se 

v průběhu záruční doby skrytá vada na movité věci má se za to, že touto vadou movitá věc 

trpěla již v době předání. 

2.    Odpovědnost za vady na movité věci a nároky z vad se řídí ustanoveními § 2099 a násl. 

OZ. 

3.    Reklamace se uplatňují písemně – podstatné vady.  



Stránka 4 z 5 

 

4.    Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit neprodleně po jejím doručení nejpozději do 

3 dnů ode dne jejího obdržení. 

5.    Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace. 

6.    O odstranění vady musí být sepsán protokol. 

7.    Pozáruční servis zajisti prodávající za úhradu po dobu 5 let, včetně zajištění dodávky 

náhradních dílů. 

 

IX. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 

1.      Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním movité věci v termínu 

uvedeném v čl. IV. bodě 1 smlouvy smluvní pokutu ve výši 1% z ceny movité věci               

za každý započatý den prodlení, a až do úplného splnění závazku nebo do zániku 

smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XI. smlouvy. Okamžik práva 

fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

2.      Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý 

započatý den prodlení ve výši podle ustanovení § 1970 OZ a prováděcího nařízení vlády.  

3.      Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení vyúčtování. 

4.      Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda 

a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 

je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 

X. 

 Zvláštní ujednání 
 

1.      Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

2.      Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 

OZ. 

3.      Prodávající prohlašuje, že dodaná movitá věc není zatížena žádnými právy třetích osob. 

Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 

vlastnictví třetích osob. 

4.      Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 

některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

5.      Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 

s plněním této smlouvy, je český jazyk.  

6.      Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a ani po jeho 

splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoliv informace, se kterými 

se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné 

či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku dle této 

smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 

1730 OZ důvěrné. 

7.      Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 

v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena 

osobně nebo prostřednictví doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této 

smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti faxem či emailem musí být originál 

dokumentu v listinné podobě druhé doručen adresátovy osobně nebo prostřednictvím 

doporučené poštovní zásilky. 

8.      Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, 

že písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou 

nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této 



Stránka 5 z 5 

 

smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu 

na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. 

 

XI. 

Zánik smluvního vztahu 
 

1.      Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

a) nesplněním všech závazků řádně a včas;  

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení jak kupujícím tak 

prodávajícím 

2.      Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je: 

a) prodlení s dodáním movité věci o více jak 5 dní;  

b) prodlení s odstraněním vad o více jak 10 dní. 

 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

 
1.      Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích o 6 stranách, z nichž každý má platnost originálu. 

Prodávající i kupující obdrží po jednom výtisku. 

2.      Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 

písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 

3.      Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 

zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným 

či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného 

či neúčinného. 

4.      Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 

smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 

důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu 

s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

5.      Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. 

6.      Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: Technická specifikace  

 

 

 

 

Liberec dne 01.06.2020                                                            Liberec dne 02.03.2020 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------ -------------------------------------- 

       Mgr. Jindřiška Korečková                                                    Ing. Jiří Sluka a Petr Komárek 

                  ředitelka       jednatelé společnosti 

 

 

 

Příloha č. 1 Kupní smlouvy 



 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE VOZIDLA 
podané v rámci zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem 

„Osmimístná osobní dodávka“ 
Zadavatel: Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace 

Sídlo: Pekárkova 572/5, 460 01 Liberec 

IČ: 71294392 

 

Značka automobilu:  

Dodavatel (účastník VZ):  

Technické parametry – požadavky zadavatele 

Vyplní 

účastník 

(hodnota) 

 kategorie M1 M1 

 druh kombi  

 pohon přední přední 

 palivo diesel Diesel 

 barva nerozhoduje Bílá 

 zdvihový objem  min. 1950 cm3 1997 ccm 

 výkon  min. 110 kW 110 kW 

 emisní norma  EURO 6 Euro 6 

 převodovka 

paliva 

 automatická automatická 

  sedadla   

-  

8 míst 2-3-3  8 míst 2-3-3 
  

Minimální výbava – požadavky zadavatele 

Vyplní 

účastník 

(ANO/NE) 

 ABS (protiblokovací brzdový systém) ANO 

 ESC (elektronický stabilizující systém) ANO 

 Tempomat ANO 

 Airbagy přední (řidič a spolujezdec) 

řidiče + spolujezdec 

ANO 

 Elektrická přední okna 

  
ANO 

 Centrální zamykání s dálkovým ovládáním ANO 

 Parkovací senzory a zadní parkovací kamera ANO 

 Palubní počítač ANO 

 Autorádio originální + handsfree ANO 

 Klimatizace ANO 

 Bezpečnostní pojistky – možnost uzamčení bočních dveří zevnitř ANO 

 Upevnění dětské autosedačky ISOFIX pro 2 a 3 řadu sedadel ANO 

 12 V zásuvka  ANO 

 Boční posuvné dveře (pravé a levé) ANO 

 Kompletní sady pneumatik včetně disků (letní a zimní) ANO 

 Prodloužená záruka 60 měsíců-článek VIII. Kupní smlouvy ANO 
 

     

V Liberci:         

    

        

………………………………………………… 

    

Ing. Jiří Sluka a Petr Komárek – jednatelé 

společnosti 

       
 


